gestus magnificos cunctorum, qui nobis in guerris nostris laudabiliter et strenue servierunt, ipsos

desideramus honoribus attoUere, et pro viribus, juxta merita, prsemiare; quanto magis filios nostros,

quos, tam in sapientia quam in gestu nobili, alios prsecellare conspicimus, et qui nobis locum tenerant

et tenere poterunt potiorem, nos convenit majoribus honoribus et gratiis prorogare?
" Considerantes itaque probitatem strenuam et sapientiam prsecellentem, carissimi filii nostn

Johannis Regis Castellee et Legionis, ducis LancastrisE, qui laboribus et expensis semper se nobis

obsequiosum exliibuit, pro nobis pluries, in necessitatibus, intrepid^ se guerrarum discriniinibus

exponendo ;

" Et volentes, eo praetextu, ac desiderantes eundem filium nostrum aliquali comodo et honore

ad praesens, licet non ad plenum, prout digna merita exposcunt, remunerare, ex certai scientia nostra

et laeto corde, de assensu preelatorum et procerum, in instanti parliamento nostro, apud Westmonas-

terium convocato, existentium, concessimus pro nobis et haeredibus nostris, prsefato filio nostro quod

ipse, ad totam vitam suam, habeat, infra comitatum Lancastrise, cancellariam suam, ac brevia sua

sub sigillo suo pro officio cancellarise deputando consignanda, justiciarios sues, tam ad placita

VOL. T. U
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CHAP.
IV.

Advocates
the cause
of Wick-

liire, tbe

reformer.

license also to coin money for the space of two yeai-s, from the 12th of June, in the

city of Bayonne, or the castle of Guyssen, or any other place within the seneschalcy

of Landeri', of gold, silver, or any other U)ctal whatsoever.

In tliis year John Wicklille, tlie most eminent of all the Lollards ol' that time—tlie

"
morning star of the Reformation," as lie has heen heautifully called—being convened

before tlie aixhbishop of Canterbury, the bishop of Loudon, John duke of Lancaster,

and lord Percy, at the Black Friai-s, in London, the duke had the magnanimity to

speak in favour of Wickliffe, and to make some strong observations upon the

bishops. So unusual a de])arture from tlie orthodoxy of the day gave gi'eat offence

to the episcopal bencli, and produced so much discontent among the citizens, that

they rose in tumult, and determined to murder the didie, and to set fire to his house

in tlie Savoy. Tliis tumult, the bishop of London, much to liis honour, succeeded

in quelhng ; but the duke of Lancaster was obliged to seek liis safety in flight, and

it was not till after the death of liis father tliat a reconciliation was efiected between

him and the citizens of London, under tlie mediation of Richard IL

After the death of Edward IIL consultation bciug had about the solemnity of

the coronation of king Richai-d IL Jolm, king of Castile and Leon, duke of Lancas-

coronce quam ad quaecumque alia placita communem legem tangentia tenendum, ac cognitiones

eorundem, et quascumque excculiones, per brcvia sua et ministros suos ibidem, faciendum, et quae-

cumque alia libcrtates et jura regalia, ad comitem palatinum pertinentia, adeo integre et libere sicut

comes Cestrise, infra eundem comitatum Cestrise, dignoscitur obtinere :

"
Decimis, quintisdecimis, et aliis quotis et subsidiis, nobis et hteredibus nostris, per communi-

tatem regni nostri, et decimis et aliis quotis, per clerum ejusdem regni, nobis concessis, et imposte-

rilra concedendis, aut eidem clero per sedem apostolicam impositis et imponendis ; ac pardonationi-

bus vitsB et membrorum, in casu quo aliquis, ejusdem eomitatds, aut alius, in eodem comitatu, pro

aliquo delicto, vitam vel membrum amittere debeat; ac etiam superioritate et potcstate corrigendi

ea, quae in curiis ejusdem filii nostri ibidem erronice facta fuerint ; vel si idem tilius noster, aut

ministri sui, in justitia, in curiis ejusdem filii nostri, inibi facienda defecerint, semper salvis :

" Et est intentionis nostrse quod idem filius noster, ad mandata nostra et hoeredum nostronmi, ad

parliamenta et concilia nostra duos milites, pro comimitate comitatiis praedicti, et duos burgenses de

quolibet burgo ejusdem comitates, ad tractandum, cum aliis de communitate dicti regni nostri, ad

cadem parliamenta et concilia venientibus, de negotiis dicti regni nostri, in eisdem parliamentis et

conciliis exponendis, mittere teneatur.

"
Etquod idem filius noster certos homines, fideles et sufficientes, ad hujusmodi dccimas et

quintasdecimas, subsidia, et alia quota, quotiens ea nobis seu heeredibus nostris in parliamentis seu

conciliis concedi contigerit, coUigenda assignet ; ita quod nobis et haaredibus nostris de sic concessis

respondeatur per eosdem. In cujus, &c.
" Teste Rege, apud Westm', xxviii. die Februarii.

" Per ipsum Regem de assensu totius parliamenti."

Rymeu, totn. iii. p. iii. /i.
1073. Ed. recent.
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ter, appeared before the Idiig in council, and claimed, as earl of Leicester, the office chap.

of seneschal of England ;
as duke of Lancaster, the right of hearing the principal